Fonds d'archives n° 176
Répertoire numérique détaillé du
Fonds Charlotte-Cormier
(1896-1999)

176.243

176.244

176.245

176.246

176.247

176.248

176.249

176.250

176.251

176.252

176.253

176.254

176.255

176.256

176.257

176.258

EMISSIONS DE RADIO, 1955-1999, 72 cm

Série constituée de dossiers sur diverses émissions de radio auxquelles Charlotte
Cormier a participé surtout dans les années 1970. La série comprend des chansons
utilisées durant les émissions de radio, des chansons qui furent considérées pour les

émissions de radio, de la recherche sur ces chansons, etc.

Correspondance de 1983 s.d.

Chansons de d’autres collections 1973

VI - Légendes de mer s.d.

VII - Légendes de terre s.d., 1964

VIII - Diable s.d., 1960-1973
Sans titre s.d.

Le comportement mélodique du timbre dans la  s.d., 1949-1966
tradition, Canada frangais. Ecole de musique
Université Laval

Wilfred Bourgeois s.d., 1985

IX Conte populaire en Acadie s.d., 1957-1996
FR 3672 Contes s.d., 1958-1975
Sans titre 1990-1998

Le bateau fantome résumé s.d.

Sans titre 1985-1998

FR 3672 Légende s.d.

L’Acadie chante (textes) 1977

Partons la mer est belle s.d., 1996

2 pieces
1 piece
2 pieces
I cm

9 picces
2 pieces

0,5 cm

3 picces
1 cm

1,5 cm

3 picces
1 picce

6 picces
7 pieces
10 piéces

0,4 cm
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176.259

176.260

176.261

176.262

176.263

176.264

176.265

176.266

176.267

176.268

176.269

176.270

176.271

176.272

176.273

176.274

176.275

176.276

176.277

176.278

176.279

Titres critiques recueils

Chansons revues

Les faiseurs de chansons
Chansons indiennes

Sans titre

Fan mail!

Chansons - Thémes - En Acadie
Bardes d’Acadie - texte

Sans titre

Chansons a caractére social

Satires sur personnages et parodies
Lieux

Meutres et désastres

Métiers travail

Chansons de chantier et de forestiers

Chansons électorales

s.d.

s.d.

s.d.

1985

1977
1976-1977

s.d.

s.d., 1957-1984
s.d.

s.d., 1971-1980
s.d., 1971-1977
s.d., 1955-1976
s.d., 1955-1983
s.d., 1957-1981
s.d., 1955-1980

s.d., 1973-1977

Chansons autour d’un événement: Baie Ste-Anne s.d., 1959-1988

Rencontres avec des auteurs

s.d., 1976-1984

Aspects littéraires & musicales de la poésie naive s.d., 1975

Le pays - Nationalisme, attachement

Bardes d’Acadie

s.d., 1951-1973

s.d., 1959-1984

4 pieces
I cm

2 picces
6 picces
5 picces
6 picces
1,2 cm
0,5 cm
1,5 cm
I cm
1,2 cm
0,5 cm
1 cm
0,5 cm
0,7 cm
0,3 cm
I cm
0,8 cm
7 pieces
I cm

1,2 cm
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176.280

176.281

176.282

176.283

176.284

176.285

176.286

176.287

176.288

176.289

176.290

176.291

176.292

176.293

176.294

176.295

176.296

176.297

176.298

176.299

176.300

Auteurs (appels et correspondance)
Lettres d’appréciation, Bardes d’Acadie
Divers

Recherches a compléter

Montages

Aspect musical (le titre semble étre biffe)
Bardes d’Acadie

Plans et sources Bardes d’ Acadie

Les gardiens de la mémoire 1997

Sans titre

On parle de nous (opdn) 1975 + 1976
L’Acadie . .. a sa fagon 1976

Voyages . . . sur I’empremier

Situer I’ Acadie

Langue populaire

AASF (L’Acadie a sa fagon) texte
Toponomie

Maison acadienne (habitat)

Coutumes: étapes de la vie - mariage

La chanson, la musique

s.d., 1977-1984
s.d., 1984

s.d., 1971-1977
s.d.

s.d.

s.d.

1983-1984

s.d.

1997

1995

s.d., 1975-1976
s.d., 1976

s.d.

s.d.

s.d., 1967-1991
s.d.

s.d., 1980-1991
s.d.

s.d., 1938-1994

s.d., 1959

Folklore de la nature (météo, flore, faune, etc.) s.d.

16 pieces
6 picces
1 cm

0,3 cm

1 picce

3 pieces
14 pieces
9 pieces
2 pieces
2,5 cm
0,8 cm

3 pieces
2 pieces
10 pieces
14 pieces
1 pieces
14 pieces
4 pieces
4 pieces
4 pieces

7 picces
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176.301

176.302

176.303

176.304

176.305

176.306

176.307

176.308

176.309

176.310

176.311

176.312

176.313

176.314

176.315

176.316

176.317

176.318

176.319

176.320

176.321

176.322

Fétes et cérémonies
Folklore épulaire
Aboiteaux

Jeux et formulettes
Meédecine populaire
Frolic

Frolics

Péche

Musique

Ateliers de contes
Acadiens des Maritimes « La musique »
Radio Stop 1970-1971
Radio Stop Sommaire
R. S. Aboiteaux
Acadiens au Poitou
Archéologie

Action de Grace
Architecture Acadienne
R. S. Art Populaire

R. S. Artisanat

R. S. 1* avril

R. S. Bateau Fantome

s.d.

s.d.

s.d., 1989

s.d.

s.d.

s.d.

s.d., 1973-1975
s.d., 1974

s.d.

s.d., 1975-1990
s.d., 1977

s.d., 1970

s.d.

s.d.

s.d.

1992

s.d.

s.d., 1967-1979
s.d.

s.d.

s.d., 1972

s.d., 1959-1990

7 picces
4 pieces
9 pieces
1 piece
1 picce
5 pieces
1 cm

4 pieces
4 pieces
1,5cm
4 pieces
9 piéces
2 pieces
1 piece
0,8 cm
1 piece
7 pieces
14 picces
1 piece
3 picces
9 picces

9 pieces
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176.323

176.324

176.325

176.326

176.327

176.328

176.329

176.330

176.331

176.332

176.333

176.334

176.335

176.336

176.337

176.338

176.339

176.340

176.341

176.342

176.343

R. S. Caréme

L’automne

Cadieux

R. S. Chandeleur

R. S. Chansons

Charivari

Chanson traditionnelle

R. S. Complainte

R. S. Comptines

R. S. Contes

R. S. Contes Acadiens

R. S. Costume Acadien

Sans titre

R. S. Les enquétes - R.S. Folklore moderne (?)
R. S. Fétes Acadiennes: Féte des petits oiseaux
R. S. Folklore - épulaire (Louisiane)

R. S. Folklore épulaire d’Acadie

R. S. Frolic

R. S. Jeux

R. S. Jour de ’An

Halloween

s.d.

s.d.

s.d.

s.d., 1937-1972
s.d., 1949

1979

s.d.

s.d., 1959-1973
s.d.

s.d., 1972-1975
1968

s.d., 1965-1977
1995

s.d.

1887-1967
s.d., 1968

s.d., 1960-1992
s.d., 1985

s.d.

s.d., 1971

s.d., 1985

5 picces
1 piece
8 pieces
1,2 cm
2 pieces
1 piece
5 pieces
7 piéces
2 pieces
7 piéces
1 picce
7 piéces
1 picce
1 piece
3 picces
2 pieces
6 picces
4 pieces
4 pieces
10 pieces

16 pieces
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176.344

176.345

176.346

176.347

176.348

176.349

176.350

176.351

176.352

176.353

176.354

176.355

176.356

176.357

176.358

176.359

176.360

176.361

176.362

L’Heure, le temps

Humour

R. S. Langue populaire I et II
R.S.LaLune

Maisons hantées

R. S. Mardi Gras

R. S. Médecine populaire

R. S. Météorologie Pop.

R. S. Mi-caréme

R. S. Mobilier Acadien

R. S. Monographie familiale

La musique traditionnelle instrumentale

Acadie - Louisiane - Québec 4 nov. 1977
(Société Canadienne des Etudes Ethniques)

R. S. Noél

Noél 85 (Lauraine Chalifoux)
Noél Cantiques

R.S. Musique Folk Acad.
Noél & Jour de I’An

Radio-Canada International
13 déc. 83

s.d., 1989-1992
s.d., 1987

s.d.

s.d., 1973

s.d., 1993-1999
s.d.

s.d., 1966-1984
s.d., 1964-1971
s.d., 1947-1972
s.d.

1972

1943-1978

s.d., 1980-1998
s.d., 1971-1985
s.d., 1983-1985
s.d.

s.d., 1983-1997

Article Noél, Décembre 1986, Revue Clin d’oeil 1986

R.S. Occupations d’hiver

1971

3 picces
2 pieces
6 picces
4 pieces
3 picces
6 picces
15 pieces
15 pieces
9 picces
1 piece

1 piece

11 pieces

19 pieces
15 pieces
10 pieces
13 pieces

17 pieces

6 picces

5 pieces
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176.363

176.364

176.365

176.366

176.367

176.368

176.369

176.370

176.371

176.372

176.373

176.374

176.375

176.376

176.377

176.378

176.379

176.380

176.381

176.382

R.S. Occupations de printemps
R.S. Paques

Passage des saisons Radio-Canada
Moncton 27-30 déc 82

R.S. Rabelais
Religions traditionnelles Laforte (?) - Lacroix
R.S. Rites de passage (1) Naissance d’un enfant

R.S. Rites de passage (3) Mariage chez les
anciens acadiens

R.S. Rois

Traditions et tire de la Sainte-Catherine
24 juin St-Jean Baptiste
Saint-Valentin

R.S. Sucre d’érable

R.S. Technologie - péche
R.S. Les terrennats

Sans titre

R.S. trésors cachés
Vendredi 13

I Quéte amoureuse

IT Mariage

[T Mau (?) Mariés

s.d., 1972
s.d., 1971-1992

1982

s.d.
1979
s.d.

s.d., 1977-1993

s.d.

1998

s.d.

s.d., 1972-1997
s.d., 1972

s.d.

s.d.

1955

s.d., 1960-1961
s.d.

s.d., 1957-1977
s.d., 1959-1977

s.d., 1959-1977

6 picces
16 pieces

1 picce

2 pieces
1 picce
6 picces

4 pieces

0,8 cm
1 piece
1 picce
7 piéces
6 picces
6 picces
1 picce
1 piece
5 pieces
5 piéces
8 pieces
l cm

0,7 cm
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176.383

176.384

176.385

176.386

176.387

176.388

176.389

176.390

176.391

176.392

176.393

IV Enfantines

V Soldats

La geste de la mer

VI Complaintes

VII Ivrognes

VIII Enumérative

IX Pastourelles

X Danses

XI Cantiques populaires
XII Chansons comiques

XIII Chansons locales

s.d., 1977

s.d., 1977

s.d., 1905-1994
s.d., 1957-1977
s.d., 1957-1977
s.d., 1957-1977
s.d., 1957-1977
s.d., 1955-1977
s.d., 1954-1977
s.d., 1955-1977

s.d., 1952-1977

0,8 cm
0,8 cm
0,8 cm
1,2 cm
0,8 cm
I cm

0,5 cm
0,6 cm
1 cm

0,8 cm

2 cm



